16.01.2025 Kërkesë për vënie në 

dispozicion të 

dokumenteve/informacioneve 

të mëposhtme: 

Në bazë të njoftimit të SPAK 

më datë 6 Janar 2025, pas 

përfundimit të aktivitetit 

hetimor në kuadër të  

procedimit penal Nr. 5, viti 

2023, dhe pas një hetimi 

dyvjeçar ndaj 113 (njëqind e 

trembëdhjetë) personave, 

përfshirë 95 gra dhe vajza, 

Prokuroria e Posaçme ka 

21.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj për 

informacion, regjistruar me numër rendor 2, 

datë 16.01.2025 në regjistrin përkatës të 

kërkesave dhe përgjigjeve, referuar ligjit nr.

[...]

ndryshuar, ju bëjmë me dije si më poshtë: 

Me datë 06.01.2025 SPAK ka publikuar në 

faqen zyrtare të web-it njoftimin si më 

poshtë vijon: 

“Në përfundim të aktivitetit hetimor në 

kuadër të procedimit penal Nr. 5, viti 2023, 

dhe pas një hetimi dyvjeçar ndaj 113 

(njëqind e trembëdhjetë) personave, 

përfshirë 95 gra dhe vajza, Prokuroria e 

Përfunduar 

Deleguar 

pranë 

SPAK 

(E-mail) 

Nuk ka 

ndarë aktet hetimore. Për 93 

prej këtyre grave dhe vajzave 

është shpallur 

moskompetenca lëndore për 

hetim dhe gjykim, duke 

dërguar aktet në Prokurorinë

[...]

Ndërsa, sa i përket dosjes penale në ngarkim 

të të pandehurit I.B, pra dosjes së ndarë, me 

nr. 99 regjistri themeltar, datë regjistrimi 

28.05.2025, aktualisht, Kryesekretaria e 

kësaj gjykate është në pritje të përfundimit 

të fotokopjimit të dosjes, e cila përmban 602 

(gjashtëqind e dy) volume hetimore dhe 8 

(tetë) volume gjyqësore, si dhe dorëzimit të 

dosjes në sekretari, në mënyrë që dosja të 

hidhet në short. 

III) Lidhur me çështjen e L.Sh dhe J.D, ju 

informojmë se:  

Me datë 17.07.2023 pranë kësaj gjykate 

është rregjistruar kërkesa e paraqitur nga